
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

172 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 02 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLI

ld: 1518E839C1E1FA67 

PORTARIA GP 43/2022 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Alto Longá-PI, 01 de setembro de 2022 

O Prefeito Municipal de Alto Longá, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições e de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal; 

Considerando a necessidade Imperiosa de nomeação de uma nova Comissão 

Permanente de Licitação - CPL. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear os novos membros da CPL- Comissão Permanente de Licitação, que assim 

segue: 

• MARCUS VINICIUS ALVARES ROCHA PESSOA, CPF: 010.907.003-8S, como 
PRESIDENTE; 

• RAYLA ANDRADE MELO, CPF: 060.638.763-32, como MEMBRO; 

• HIGOR MOREIRA SAMPAIO, CPF: 056.727.383-03 , como SECRETÁRIO; 

• VITORINO PEREIRA DE ARAÚJO ALHO, CPF: 096.866.573·04, como MEMBRO 

SUPLENTE. 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos 

Municípios, revogando-se as disposições em contrário. 

ld: 12525D4906CDFA69 

PORTARIA GP 44/2022 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

Alto Longá-PI, 01 de setembro de 2022 

O Prefeito Municipal de Alto Longá, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições e de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal ; 

Considerando a necessidade imperiosa de nomeação de um Pregoeiro Municipal e 

membros para compor a Equipe de Apoio para coordenar os Pregões no decorrer do ano d e 

2021; 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Nomear o Pregoeiro e membros da Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Alto 

Longá, que assim segue: 

• MARCUS VINICIUS ALVARES ROCHA PESSOA, CPF: 010.907.003-85, como 
PREGOEIRO; 

• RAYLA ANDRADE MELO, CPF: 060.638. 763-32, como MEMBRO TITULAR; 

• HIGOR MOREIRA SAMPAIO, CPF: 056.727.383-03, como MEMBRO TITULAR; 

• VITORINO PEREIRA DE ARAÚJO ALHO, CPF: 096.866.573-04, como MEMBRO 

SUPLENTE. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos 

Municípios, revogando-se as disposições em contrário. 

ld:167C2DB21F6BFB18 ~,, ---
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAOUETÁ 

CNPJ: 01.612.601/0001-18 

PAQUETA 
DOPIAUI 

Avenida Filomeno Portela, 820, Centro - CEP: 64.618-000 

PAQUETÁ-PI 

EXTRATO 1 º ADITIVO DE CONTRATO 
(CONTRATO 03 - PP Nº 031/2021 - COMBUSTÍVEL - PICOS-PI) 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Paquetá-PI 
CONTRATADA: Novo Derivado de Petróleo ltda 
ORIGEM: Pregão Presencial nº 031/2021 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de COMBUSTÍVEIS E 
DERIVADOS, para atender as necessidades do Município de Paquetá-PI, no exercício 
de 2022. 
CNPJ: 10.829.312/0002-47 
ENDEREÇO: Rodovia BR 316 KM 308 C/ Avenida Severo Eulálio, s/n, Bairro Canto da 
Várzea - Picos-PI 
VALOR: 25% (vinte e cinco porcento) do quantitativo inicial de 18000 Litros, ficando 
assim 4500 Litros de Gasolina Comum - Lote IV 
FONTE DE RECURSOS: 
FPM/ICMS/FUNDEB 30%/PNATE/PEAT/PROETE/SIMPLES 
NACIONAL/QSE/FME/FMS/FMAS/ COVID-19 / CONVENIOS/RECURSOS 
PROPRIOS E OUTROS. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - Material de Consumo. 
PRAZO DE VIGENCIA: 31/12/2022 
DATA DE ASSINATURA: 01/09/2022 

li 

Paquetá-PI, 01 de setembro de 2022. 

Anderson Clayton da Silva Barros 
Prefeito Municipal 

ld:01AB1BA4A455FA6C 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E OFICINAS COM PROFISSIONAIS DA SAÚDE E 
GESTORES NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. REGISTRO DE PREÇO. 
ABERTURA DIA: 14 de setembro de 2022. 
HORÁRIO: às 10:30 horas 
LOCAL: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa 
Grande-PI. 
EDITAL COMPLETO: Disponível Setor de licitações. situado na Praça da Matriz. 18. 
Centro. São Miguel da Baixa Grande - PI. e no site do Tribunal de Contas do Estado - TCE. 
www.tce.pi.gov.br. 
INFORMAÇÕES: Setor de licitações. situado na Praça da Matriz. 18. Centro. São Miguel da 
Baixa Grande - PI. E-mail: cplsaomigueldabaixagrande@gmail.com. Em dias úteis de segunda 
à sexta-feira, no horário das 07:30 às 13 :30 horas. a partir da data de publicação deste aviso. 
FONTE DE RECURSOS: 500,600 

São Miguel da Baixa Grande (PI), 31 de agosto de 2022. 

, ~OJ ~-'l.kL ck.. Mo--t.u.&..-
Maria Gesane de Moura · · / 

Presidente da CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

